Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РЕШЕНИЕ

        07 сентября 2022 года                                                                          № 184

с. Газимурский Завод

О принятии части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 264.4, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Газимуро-Заводский район» Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район» решил:
1. Принять для исполнения полномочия контрольно-счётных органов поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022-2026 годы в части проведения экспертизы проекта бюджета и внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета; контроля за исполнением бюджета; контрольных мероприятий в соответствии с законодательством и стандартами контрольно-счётной палаты муниципального района следующих поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район»:
- сельского поселения «Батаканское»;
- сельского поселения «Буруканское»;
- сельского поселения «Газимуро-Заводское»;
- сельского поселения «Зеренское»;
- сельского поселения «Кактолгинское»;
- сельского поселения «Новоширокинское»;
- сельского поселения «Солонеченское»;
- сельского поселения «Трубачевское»;
- сельского поселения «Ушмунское»;
2. Председателю Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» заключить с Советами сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» Соглашения о передаче Контрольно-счётной палате муниципального района «Газимуро-Заводский район» полномочий контрольно-счётных органов сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
3. Реализацию принятых полномочий сельских поселений осуществлять на безвозмездной основе.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» https://gazzavod.75.ru..

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Газимуро-Заводский район»                                                     Р.О. Задорожин

Председатель Совета муниципального
района «Газимуро-Заводский район»	                                О.А. Шадрина